
MLÁDEŽ V AKCI 
2007-2013



2

Cíle programu

� Podpora aktivního občanství mladých lidí

� Rozvoj solidarity a tolerance mezi mladými lidmi

� Posílení vzájemného porozumění

� Přispět k rozvoji kvality podpůrných systémů pro aktivity 
mládeže

� Podpora evropské spolupráce v oblasti mládeže



3

4 priority programu

� Evropské občanství

� Aktivní účast mladých lidí

� Kulturní rozmanitost

� Začlenění mladých lidí s omezenými příležitostmi



4

Kdo se m ůže zúčastnit?

Země programu:
� Členské státy EU
� Země ESVO/EHP
� Kandidátské země

Sousední partnerské zem ě*

Ostatní partnerské zem ě světa



5

*) Sousední partnerské zem ě

Alžírsko
Egypt

Izrael

Jordánsko
Libanon

Maroko

Palestinská samospráva
Západního břehu
Jordánu a pásma Gazy

Sýrie
Tunisko

Arménie
Ázerbájdžán

Bělorusko

Gruzie
Moldavsko

Ruská federace

Ukrajina

Albánie
Bosna a Hercegovina

Černá Hora

Chorvatsko
Bývala jugoslávská
republika Makedonie

Kosovo

Srbsko

Středomo řské
partnerské zem ě

Východní Evropa a 
Kavkaz

Jihovýchodní Evropa



6

Věkové hranice

� Všeobecná cílová skupina:
Mladí lidé ve věku 13 až 30 let a pracovníci s mládeží 
bez ohledu na věk

� Hlavní cílová skupina:
Mladí lidé ve věku 15 až 28 let



7

Struktura programu Mládež v akci

� Akce 1 – Mládež pro Evropu

� Akce 2 – Evropská dobrovolná služba

� Akce 3 – Mládež ve světě

� Akce 4 – Systémy na podporu mládeže

� Akce 5 – Podpora evropské spolupráce v oblasti 
mládeže



8

Akce 1:  Mládež pro Evropu

� Akce zaměřená na výměny mládeže, mobilitu a iniciativy 
mladých lidí.

Akce 1 je rozd ělena do 3 díl čích akcí:
� Mezinárodní výměny mládeže
� Iniciativy mládeže
� Projekty participativní demokracie



9

Akce 2:  Evropská dobrovolná služba

� Evropská dobrovolná služba (dále jen „EDS“) –
umožňuje mladému člověku nebo skupině mladých lidí 
pracovat po dobu až 12 měsíců v neziskové organizaci v 
zahraničí.

� Individuální EDS (1 dobrovolník) a skupinová EDS (2 až 
100 dobrovolníků).



10

Akce 3: Mládež ve sv ětě

� Akce propagující výměny a spolupráci s regiony 
nacházejícími se za hranicemi EU.

Akce 3 je rozd ělena do 2 díl čích akcí :
� 3.1. Spolupráce se sousedními partnerskými zeměmi
� 3.2. Spolupráce s ostatními partnerskými zeměmi světa 



11

Akce 4: Systémy na podporu mládeže

� Akce je zaměřena na podporu osob pracujících s mládeží a na 
rozvoj kvality programu na evropské úrovni.

Akce 4 je rozd ělena do 8 díl čích akcí:
� 4.1. Podpora organizací působících v oblasti mládeže na 

evropské úrovni 
� 4.2. Podpora Evropského fóra mládeže
� 4.3. Vzdělávání a vytváření sítí mezi pracovníky s mládeží 

� 4.4. Podpora inovace a kvality 

� 4.5. Informační aktivity pro mladé lidi a pracovníky s mládeží

� 4.6. Partnerství

� 4.7. Podpora struktur programu 

� 4.8. Zvyšování přidané hodnoty programu



12

Akce 4.3: Druhy aktivit

� Praktická stáž
� Ověřovací návštěva
� Hodnotící setkání
� Studijní pobyt
� Vytváření partnerství
� Seminář
� Školicí kurz
� Vytváření sítí



13

Akce 5: Podpora evropské spolupráce v oblasti 
mláde že

� Cílem akce je prohloubit evropskou spolupráci v oblasti 
mládeže.

Akce 5 je rozd ělena do 3 díl čích akcí:
� 5.1 Setkání mladých lidí a činitelů odpovědných za

mládežnickou politiku
� 5.2 Podpora aktivit zlepšujících znalosti o mládeži
� 5.3 Spolupráce s mezinárodními organizacemi



14

Akce 5.1 Druhy aktivit

� Mezinárodní seminář mládeže

� Národní seminář mládeže



15

Uzávěrky programu Mládežv akci

Uzávěrka
� 1. únor
� 1. duben
� 1. červen
� 1. září
� 1. listopad

Zahájení projekt ů
� od 1. května do 30. září*
� od 1. července do 30. listopadu
� od 1. září do 31. ledna*
� od 1. prosince do 30. dubna*
� od 1. února do 31. července

* = rovněž projekty vybrané na evropské úrovni



16

Program Mládež v akci v ČR:
www.mladezvakci.cz

Výkonná agentura pro vzdělávání, kulturu a audiovizuální
oblast:

http://eacea.ec.europa.eu/index.htm

Evropský portál pro mládež: 
http://europa.eu.int/youth/

Kontakt a informace


